
                                                                                                                                      

 

 
 

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al fascicolo PNRR DM 66 
A TUTTI GLI INTERESSATI 

 
 

OGGETTO: AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI N. 1/2 DOCENTI 
PER IL RUOLO DI PROGETTISTA ESECUTIVO A SUPPORTO DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA A 
VALERE SUL PROGETTO 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
Titolo del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503 
CUP: I84D23002640006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1, del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 66, 
recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” 
VISTO la Nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 58.438,81; 
VISTA la nota del MIM per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 
del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 2 -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
VISTO il progetto presentato in data 26/02/2024; 





VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “La Scuola cresce con il Digitale” e 
integrazione PTOF: delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 19/02/2024; delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 
20/02/2024; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 35279 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3445 del 14/03/2024 di Assunzione in bilancio per il piano relativo alla Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” Titolo 
del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503 
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 18.12.2023;  
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 11/04/2024 in merito alla ripartizione delle spese di gestione del progetto 
in oggetto; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di individuare almeno un docente in possesso di idonei 
requisiti, per l’affidamento dell’incarico di progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica per l’organizzazione 
e la gestione dei percorsi formativi rivolti al personale scolastico, previsti dalla suddetta misura per una durata massima pari 
a 110 ore.  
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto della procedura 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 
seguenti figure professionali: 

Ruolo N. figure richieste Ore di impegno cad. Compenso orario 
omnicomprensivo LS 

Progettista esecutivo a supporto 
dell’innovazione didattica aa.ss. 
2023/2024 e 2024/2025- DM 66/2023 

1/2 Max 55 €25,54 

 
Art. 2 Termini e modalità presentazione candidatura  
L’istanza di partecipazione alla selezione dovrà essere sottoscritta dal candidato su modello (allegato A) allegato alla 
presente, indirizzata al Dirigente Scolastico, debitamente firmata, corredata dalla documentazione richiesta (Allegati B), e 
recapitata, entro le ore 13.00 del giorno 7 maggio 2024 esclusivamente in formato digitale alla casella di posta elettronica 
pais02200v@istruzione.it, dovrà riportare nell’oggetto della mail la seguente dicitura: Candidatura Progettista esecutivo a 
supporto dell’innovazione didattica _ PNRR – DM66/2023. 
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 
punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato. 

Art. 3 Partecipazione 
La griglia di valutazione (Allegato B) che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 
valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV.   

Art. 4 Selezione 
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto, il Dirigente Scolastico, tra 
tutte le candidature pervenute nei termini, conferirà un ruolo specifico sulla base delle rispettive competenze espresse dai 
curricola presentati e sulla base del punteggio attribuito in base ai criteri di seguito riportati: 

 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI Progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica PNRR 

DM 66/2023 
Criteri di ammissione:  
essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico aa.ss. 2023/2024-2024/2025 
essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 8 per il ruolo per cui si presenta domanda 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI CONCORRE  



A1. LAUREA MAGISTRALE DI ACCESSO AL RUOLO (vecchio ordinamento o 
magistrale) 

 
PUNTI 

10 
A2. LAUREA INERENTE DI ACCESSO AL RUOLO (triennale, in alternativa al punto A1)  7 
A3. DIPLOMA INERENTE DI ACCESSO AL RUOLO (in alternativa ai punti A1 e A2)  5 
A4. Dottorati di ricerca, Master, Specializzazioni, Corsi di perfezionamento post lauream, 
coerenti con la tematica della dispersione scolastica o sulle competenze di base 

Max 3 
3 punti 

cad. 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute dal MIM 
Max 1 
cert. 

3 

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. Esperienze di esperto nei Progetti Finanziati Da Fondi Europei/PNRR  Max 5 2 punti 
cad. 

C2. Esperienze Di Tutor Nei Progetti Finanziati Da Fondi Europei/PNRR  Max 4 2 punti 
cad. 

C3. Esperienze di coordinamento e organizzazione diretta di progettualità complesse (es. 
PON, PNRR, ERASMUS+,ecc)  

Max 5 3 punti 
cad. 

C4. Incarico di componente del team dell’innovazione-Animatore Digitale Max 3 3 punti 
cad. 

C5. Incarichi svolti all’interno delle istituzioni scolastiche che implicano aspetti organizzativi 
(referenti di progetto, funzioni strumentali, collaborazioni con la Dirigenza, figure di sistema, 
ecc.)  

Max 5 3 punti 
cad. 

C6 Aver partecipato attivamente alla stesura del progetto in fase di candidatura   10 
C7. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate attraverso corsi 
seguiti con rilascio attestato min. 15 ore) 

Max 5 2 punti 
cad. 

 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine 
di graduatoria. 
In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un incarico 
ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. 
Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di valutare e assegnare personalmente gli incarichi se il numero di candidature 
pervenute non risultasse superiore al numero di posti messi a bando. 
Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature pervenute, in 
accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative allo specifico ruolo richiesto. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero di istanze 
pervenute. 
Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute in relazione 
ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica 
I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo della scuola.  
La graduatoria provvisoria relativa, comprensiva degli eventuali candidati esclusi, le cui motivazioni, per motivi di privacy, 
saranno comunicate ai diretti interessati, previo reclamo scritto, sarà pubblicata all’albo della Scuola, con possibilità di 
eventuale reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 08/03/1999, n. 275, 
e successive modifiche. Trascorso tale termine: 
- l’atto diventerà definitivo e potrà essere impugnato con ricorso al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni; 
- con Decreto del Dirigente Scolastico la graduatoria definitiva sarà pubblicata all’Albo e l’esito della selezione sarà 
comunicato all’esperto prescelto. 
A parità di punteggio (figure ai punti 1-2-3), sarà data la preferenza al candidato che abbia svolto significative esperienze 
lavorative come documentato da CV. 
In ogni caso l’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum purché lo stesso risulti corrispondente alle 
esigenze progettuali e si procederà all’assegnazione dell’incarico. 
Le graduatorie, una volta definitive, manterranno la loro validità per gli aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025. 
 
Art. 5 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 



6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 
8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 6 Rinuncia e surroga 
In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito di cui all’art. 2. 
 
Art. 7 Compiti del progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica 

Le attività inizieranno a partire dal mese di maggio 2024 e termineranno, presumibilmente, in data 30.09.2025. 
Il progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica per l’organizzazione e la gestione delle attività di formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico e per la corretta esecuzione del progetto in oggetto è tenuto a svolgere i 
seguenti compiti: 
 

 effettuare la rilevazione dei fabbisogni del contesto scolastico, 

 individuare le aree tematiche dei percorsi 

 rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in numero di corsisti/o numero di ore 
anche a seconda delle esigenze emerse 

 formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali percorsi destinare ad interni, quali ad 
esterni, quali a soggetti giuridici 

 programmare e accompagnare le azioni formative, 

 documentare le attività anche attraverso la piattaforma dedicata, 

 programmare e gestire le attività di formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, attraverso 
l’organizzazione di azioni formative al fine di consentire il raggiungimento dei target della linea di 
investimento che tengono conto dei fabbisogni del contesto scolastico in coerenza con il quadro di riferimento 
europeo sulle competenze digitali dei cittadini, DIGCOMP 2.2 e, per i docenti, anche con il quadro di 
riferimento europeo per gli educatori, DIGCOMPEDU 

 promuove il confronto con gli attori del territorio, tenendo conto dell'analisi di contesto e del rapporto di 
autovalutazione (RAV) 

 avere rapporti con partner e associazioni terzo settore 

 caricare i percorsi in piattaforma didattica 

 caricare la documentazione in piattaforma di gestione 

 controllare l’avanzamento dei percorsi 

 alimentare la piattaforma di avanzamento 

 caricare gli indicatori periodici 

 svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dall'istituto 

 monitorare: a) il grado di avanzamento delle azioni di progetto; b) il raggiungimento del target previsto dal pnrr e 
il rispetto del cronoprogramma indicato per ciascuna scuola attuatrice; c) il grado di realizzazione degli interventi 

 predisporre il timesheet a documentazione delle ore svolte. 
 
Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite previa verifica delle ore svolte documentate dalle 
firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 
 
Art. 8 Requisiti minimi di accesso  
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno considerati 
destinatari del presente avviso i docenti che prestano servizio presso l’istituto la cui competenza autocertificata in sede di 
candidatura sia idonea allo svolgimento delle azioni strettamente connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato. 
Art. 9 Informativa sul trattamento dati personali 
L’Istituto Scolastico informa che i dati personali di cui chiede la trasmissione o che sono contenuti nel presente documento 
sono e saranno trattati per lo svolgimento della funzione istituzionale di questo ente. All'interessato sono riconosciuti i diritti 
del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., in particolare quelle previste dall’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 
del regolamento (UE) 2016/679 GDPR, attuato con il D.Lgs. 101/2018. Si invita il destinatario della presente comunicazione 
a conformare le operazioni di trattamento dei dati comunicatigli secondo quanto previsto dalle prescrizioni normative in 
materia di tutela del diritto alla riservatezza. L’istituto adotta idonee misure di sicurezza per ciò che concerne la 
conservazione e la custodia dei dati. I dati possono essere comunicati ad amministrazioni o enti pubblici in applicazione di 
norme di legge o di regolamento e, comunque, in esecuzione di fini istituzionali. La comunicazione a privati o enti pubblici 
economici e la diffusione avverranno solo in esecuzione di norme di legge o di regolamento. Al soggetto titolare dei dati 
sono riconosciuti tutti i diritti definiti dall’art. 7,8,9,10 del D.Lgs. 196/2003. 



Art. 10 Disposizioni finali e Pubblicizzazione 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di cui al presente 
Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico. 
Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per quanto non 
previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 
Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo, in Amministrazione Trasparente e sul Sito web di 
questa Istituzione Scolastica. 

Art. 11 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento il 
dirigente scolastico Prof.ssa Antonella Cancila 
I candidati sono invitati ad utilizzare la modulistica allegata composta da: 

 Allegato A Istanza di partecipazione 
 Allegato B Autodichiarazione punteggio titoli personale docente; 
 Curriculum vitae in formato europeo con evidenziati i punti da valutare  
 Copia carta d’identità 

 
Art. 12 Pubblicazione 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto https://www.delduca-

biancaamato.edu.it/ e conservato agli atti della scuola. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Cancila* 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 



 

 
 
ALLEGATO A  
               

Al Dirigente Scolastico 

dell’IISS “Jacopo del Duca- Bianca Amato” di Cefalù 
 
 
Oggetto: Istanza di partecipazione, ai sensi dell’art. 45 del ccnl, per la selezione di docenti per il ruolo di progettista 
esecutivo a supporto dell’innovazione didattica a valere sul progetto 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
Titolo del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503 
CUP: I84D23002640006 
 

Il/la sottoscritto/a _____________________________________nato/a __________________________il  ____________ 

Codice fiscale residente  a 

__________________________________________________________________  
________________via_________________________________ 

recapito tel.  recapito cell.  _________________________ 

indirizzo e-mail  ____________ 

in servizio presso questa Istituzione Scolastica nel profilo di _________________________________________ 
 
Avendo preso visione dell’avviso di selezione del personale per la realizzazione del progetto in oggetto, 
 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico relativamente al progetto in oggetto per la figura professionale di  

Ruolo per il quale si concorre 

Progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

                



 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

Data___________________       firma____________________________ 

 
 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA 
DELLAPIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA 
TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI 
PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
 

__________________, lì _______________   ___________________________________ 
          (firma) 
 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELLE CERTIFICAZIONI 

(artt. 46 e 47 del d.p.r. n. 445/2000) 
 

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate dall’art.76 del d.p.r. n.445/2000, dichiaro che 
quanto si sottoscrive corrisponde a verità. Ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 dichiaro, altresì, di essere informato che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 
la presente dichiarazione viene resa. 
 
 
__________________, lì _______________   ___________________________________ 
          (firma) 
  



ALLEGATO B 
 

Progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica avviso PNRR DM66 

Criteri di ammissione:  
 essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 
 essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 8 per il ruolo per cui si presenta domanda 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  
CONCORRE  

n. riferimento 
del curriculum 

da compilare a 
cura del 

candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione
A1. LAUREA MAGISTRALE DI ACCESSO AL 
RUOLO (vecchio ordinamento o magistrale) 

 
PUNTI  

10  
A2. LAUREA INERENTE DI ACCESSO AL 
RUOLO (triennale, in alternativa al punto A1) 

 8    

A3. DIPLOMA INERENTE DI ACCESSO AL 
RUOLO (in alternativa ai punti A1 e A2) 

 5    

A4. Dottorati di ricerca, Master, Specializzazioni, 
Corsi di perfezionamento post lauream, coerenti 
con la tematica della dispersione scolastica o sulle 
competenze di base 

Max 
3 

3 punti 
cad. 

   

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 
riconosciute dal MIM 

Max 
1 
cert.

3    

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
C1. Esperienze di esperto nei Progetti Finanziati Da 
Fondi Europei/PNRR  

Max 
5

2 punti 
cad.

   

C2. Esperienze Di Tutor Nei Progetti Finanziati Da 
Fondi Europei/PNRR  

Max 
4

2 punti 
cad.

   

C3. Esperienze di coordinamento e organizzazione 
diretta di progettualità complesse (es. PON, 
ERASMUS+, PNRR ecc)  

Max 
5 

3 punti 
cad.    

C4. Incarico di componente del team 
dell’innovazione - Animatore Digitale 

Max 
3

3 punti 
cad. 

   

C5. Incarichi svolti all’interno delle istituzioni 
scolastiche che implicano aspetti organizzativi 
(referenti di progetto, funzioni strumentali, 
collaborazioni con la Dirigenza, figure di sistema, 
ecc.)  

Max 
5 

3 punti 
cad. 

   

C6 Aver partecipato attivamente alla stesura del 
progetto in fase di candidatura 

 10 
   

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO (documentate attraverso 
corsi seguiti con rilascio attestato min. 15 ore) 

Max 
5 

2 punti 
cad.    

TOTALE    

 
__________________, lì _________________ 
         __________________________________ 

                                                                                                (firma) 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELLE CERTIFICAZIONI 
(artt. 46 e 47 del d.p.r. n. 445/2000) 

 
Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate dall’art.76 del d.p.r. n.445/2000, dichiaro che 
quanto si sottoscrive corrisponde a verità. Ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 dichiaro, altresì, di essere informato che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 
la presente dichiarazione viene resa. 
 
__________________, lì _______________   ___________________________________ 
          (firma) 
 
 
 


		2024-04-30T13:24:10+0200
	ANTONELLA CANCILA




